Принципал поручает Агенту приобрести в январе - декабре 2023г. анодные блоки, в дальнейшем по тексту «Товар», производства «РУСАЛ Волгоград».
2. Стороны согласовали следующие количество, цену и марку Товара:
1) Продукция: Анодные блоки;
2) Чертеж: по заявке Принципала;

3) Количество Товара: 93 719 (девяносто три тысячи семьсот девятнадцать) тонн (+/-50%) от указанного количества;

4) Период поставки Товара: январь – декабрь 2023 г.;

5) Цена за тонну, руб. без НДС: не выше 100 000 руб.

*- количество Товара может быть изменено по письменной заявке Принципала. 

Цена указана без учета НДС и транспортных расходов за тонну на условиях поставки FCA ж/д станция Грузоотправителя.

[...]

Стороны по сделке - ПАО «РУСАЛ Братск», АО «ОК РУСАЛ ТД». 
2. Выгодоприобретателей по сделке нет.
2.6. Срок исполнения обязательств по существенной сделке: 31.12.2023г.  
2.7. Размер существенной сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов эмитента: 
ориентировочно 16 869 420 000,00 (шестнадцать миллиардов восемьсот шестьдесят девять миллионов четыреста двадцать тысяч) рублей 00 копеек или 14,70 % от стоимости активов эмитента.
2.8. Стоимость активов, определенная по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности эмитента на последнюю отчетную дату (дату окончания последнего завершенного отчетного периода, предшествующего дате совершения сделки):